СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  23 июня 2023 г. № 23/2023 –  348

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 29.05.2007 № 2/05-36 «Об утверждении Положения о мерах по обеспечению общественного правопорядка и безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Законом Республики Коми от 27.10.2016 № 107-РЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Республики Коми», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 29.05.2007 № 2/05-36 «Об утверждении Положения о мерах по обеспечению общественного правопорядка и безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  МО ГО "Сыктывкар" –
руководитель администрации  						В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 						                     А.Ф. Дю

Приложение к решению
Совета МО ГО «Сыктывкар»
[bookmark: _GoBack]от  23 июня 2023 г. № 23/2023 –  348

Изменения,
вносимые в решение Совета муниципального образования
городского округа  «Сыктывкар» от 29.05.2007 № 2/05-36  «Об утверждении Положения о мерах по  обеспечению общественного правопорядка  и безопасности при проведении культурно-массовых  мероприятий на территории муниципального  образования  городского округа «Сыктывкар»»

В приложении к решению:
1. В абзаце пятом пункта 1.2 после слов «и другие территории» дополнить словами «, прошедшие в установленном законодательством порядке категорирование на предмет антитеррористической защищенности и паспортизацию».
2. В пункте 1.5 слова «с 8.00 до 23.00 часов» заменить словами «с 9.00 до 22.00 часов».
3.  Абзац второй пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
«Использование пиротехнической продукции (фейерверков) при проведении массовых мероприятий на территории МО ГО «Сыктывкар» осуществляется только после согласования с администрацией МО ГО «Сыктывкар», Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Сыктывкару и Отделом надзорной деятельности и профилактической работы г. Сыктывкара УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Коми, а при проведении фейерверков высотой более 50 метров - с разрешения оперативного органа Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации - Филиала «Аэронавигация Северного Урала» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД.».
4. В пункте 1.9 слова «заместителей главы администрации» заменить словами «заместителей руководителя администрации».
5. В пункте 1.10 слова «, Государственная инспекция безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел по                             г. Сыктывкару» исключить.
6. В пункте 2.2:
6.1. Слово «Уведомление» заменить словом «Заявка»;
6.2. Слово «(приложение)» заменить словами «по форме согласно приложению к настоящему Положению».
7.  В пункте 2.3:
7.1. В абзацах первом, двенадцатом и тринадцатом слово «уведомление» заменить словом «заявка» в соответствующем падеже;
7.2. Абзацы седьмой - девятый считать абзацами четырнадцатым - шестнадцатым;
7.3 Абзацы четырнадцатый - двадцатый считать абзацами семнадцатым - двадцать третьим;
7.4. В абзаце шестнадцатом слова «договор с Управлением министерства внутренних дел по г. Сыктывкару (Эжвинскому району муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)» заменить словами «договор с организацией, уполномоченной».
8.  Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. В случае возникновения в ходе подготовки или проведения массового мероприятия угрозы совершения террористических актов, экстремистских проявлений, беспорядков или иных опасных противоправных действий организатор массового мероприятия обеспечивает:
- обращение (телефонный звонок) в Центр обработки вызовов системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
- охрану общественного порядка имеющимися силами, соблюдение пожарной безопасности и эвакуацию зрителей из здания до прибытия бригад экстренных оперативных служб;
- оказание необходимой помощи бригадам экстренных оперативных служб и неукоснительное выполнение их указаний.».
9. Пункт 3.11 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) не соответствие объекта проведения массового мероприятия установленным законодательством требованиям антитеррористической защищенности.».
10. Пункт 3.13 исключить.
11. В пункте 4.1:
11.1. В абзаце шестом знак «;» заменить знаком «.»;
11.2. Абзац седьмой исключить.
12. В абзаце пятом пункта 5.2 слово «милиции» заменить словами «органов внутренних дел».
13. В пункте 6.1 слова «его статус, утверждает программу (или сценарий) массового мероприятия» заменить словами «его форму».

image1.png
I
& 4

i